#

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 августа 2015 г. № 250

г. Махачкала

О создании государственного бюджетного учреждения

Республики Дагестан «Республиканский центр

русского языка и культуры»

Во исполнение Указа Главы Республики Дагестан от 13 октября 2014 г.

№ 212 «О мерах по обеспечению развития, защиты и поддержки русского языка

в Республике Дагестан» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Создать государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан

«Республиканский центр русского языка и культуры» (далее также -
ГБУ РД «Республиканский центр русского языка и культуры»).

2. Установить, что:

основной целью деятельности ГБУ РД «Республиканский центр русского

языка и культуры» является обеспечение удовлетворения потребностей

представителей русского и других народов, проживающих в Дагестане,

в сохранении, развитии и поддержке русского языка и культуры;

функции и полномочия учредителя ГБУ РД «Республиканский центр

русского языка и культуры» осуществляет Министерство по национальной

политике Республики Дагестан.

3. Утвердить:
перечень мероприятий по созданию государственного бюджетного

учреждения Республики Дагестан «Республиканский центр русского языка и

культуры» согласно приложению № 1;
перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого за

государственным бюджетным учреждением Республики Дагестан

«Республиканский центр русского языка и культуры», согласно приложению

№2.

4. Министерству финансов Республики Дагестан при внесении изменений

в Закон Республики Дагестан от 30 декабря 2014 года № 94
«О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2015 год и на плановый

период 2016 и 2017 годов», а также при формировании республиканского

бюджета Республики Дагестан на последующие годы предусматривать средства

на содержание ГБУ РД «Республиканский центр русского языка и культуры».

5. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2013, № 17,
ст. 1114), дополнив подраздел «Учреждения» раздела «Министерство по

национальной политике РД» позицией следующего содержания:

«ГБУ РД «Республиканский центр

русского языка и культуры»

г. Махачкала».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство по национальной политике Республики Дагестан.

УПРАВЛЕНИЕ ^ ^
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

датель Правительства

ублики Дагестан А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 25 августа 2015 г. № 250
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

по созданию государственного бюджетного учреждения

Республики Дагестан

«Республиканский центр русского языка и культуры»

№ Наименование мероприятия Ответственные Сроки исполнения

п/п исполнители

1. Разработка, утверждение и

государственная регистрация

устава ГБУ РД «Республиканский

центр русского языка и культуры»

4.

проведение конкурса на

замещениевакантнойдолжностии

заключение трудового договора с

руководителем ГБУ РД

«Республиканскийцентр русского

языка и культуры»

Формирование и утверждение

государственного задания для

ГБУ РД «Республиканский центр

русскогоязыка и культуры»

МиннацРД,

Мингосимущество

РД

в течение 30 дней со дня

вступления в силу

нормативногоправового

акта о создании

ГБУ РД

«Республиканскийцентр

русского языка и

культуры»

МиннацРД в течение 30 дней со дня

утверждения устава ГБУ

РД «Республиканский

центр русского языка и

культуры»

Миннац РД в течение 30 дней со дня

вступления в силу

нормативного правового

акта о создании ГБУ РД

«Республиканский центр

русского языка и

культуры»

Закрепление имущества на праве Мингосимущество в течение 30 дней со дня

оперативного управления за РД, Миннац РД вступления в силу

ГБУ РД «Республиканский центр нормативного правового

русского языка и культуры» акта о создании ГБУ РД

«Республиканский центр

русского языка и

культуры»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 25 августа 2015 г. № 250

ПЕРЕЧЕНЬ

особо ценного движимого имущества, закрепляемого

за государственным бюджетным учреждением Республики Дагестан

«Республиканский центр русского языка и культуры»

№ Наименование Количество Цена Сумма

п/п (тыс. рублей) (тыс. рублей)

мебель

(комплектов)

Мебель для зала

совещаний

(комплектов)

Кремлевская дорожка

(метров)

Сканер

Ксерокс

Телефон

Сейф металлический

Офисный стол

Стул для зала

Телевизор

Экран с проектором

Компьютер в

комплекте с

принтером

Офисный стул

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

ВСЕГО

3

1

50

2

3

5

1

6

30

2

1

8

10

50

700

5

5

2

10

6

1,5
20

150

35

150

700

150

10

15

10

10

360

45

40

150

280

20

1940